Dienstplan 2023 der FFW Grafendorf

Kurzfristige Absagen und Anderungen werden wie iblich via Email-Verteiler und

Whatsapp-Gruppe bekanntgegeben.

Il Ich bitte um Beachtung sowie um rege Teilnahme an den Terminen !!!

07.01.2023
20.01.2023

19:00 Uhr
17:45 Uhr

24.01.2023 19:00 Uhr

19.02.2023
04.03.2023

19.03.2023

28.03.2023

18.04.2023

30.04.2023

07.05.2023

25.05.2023

13.06.2023

29.06.2023

13.07.2023

09.09.2023

21.09.2023

10.10.2023

15.11.2023

09.12.2023

12:30 Uhr
09:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

17:45 Uhr

08:45 Uhr

19:00 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr

19:30 Uhr

17:45 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

18:00 Uhr

Generalversammlung, Pfarrheim Grafendorf

Sebastiani, gelobter Tag der Gemeinde,
Treffpunkt Bushaltestelle
Kirchgang in Uniform

Schulungsabend, Feuerwehrgeratehaus
,Alternative Antriebe“ Ausbilder: KBM René Street
»UVV® Ausbilder: 1. Kdt. Benedikt Steigerwald

Absicherung Faschingszug

Ubungstag
Ausbilder 1. Kdt. und 2. Kdt.

Ostermarkt

Schulungsabend, Feuerwehrgeratehaus
»,Wald- und Vegetationsbrand“
Ausbilder. 1. Kdt. Benedikt Steigerwald

Atemschutzgeratetragerausbildung
Ausbilder: 2. Kdt. Jan Friedrich

Maibaumaufstellung mit Festbetrieb,
Treffpunkt Feuerwehrgeratehaus

Florianstag, Kirchgang in Uniform,
Treffpunkt Bushaltestelle
anschlieend Zusammenkunft im Pfarrheim

Ubung
Ausbilder: 1.Kdt. Benedikt Steigerwald

Ubung
Aushilder: GF Thomas Hutzelmann

Atemschutzgeratetragerausbildung
Ausbilder: 2. Kdt. Jan Friedrich

Ubung
Aushilder: 2. Kdt. Jan Friedrich

Aufstellung Kirchweihbaum mit Festbetrieb
Treffpunkt Kriegerdenkmal

Alarmibung zur Feuerwehraktionswoche
Einsatzleiter nach Ubungsobjekt zustandiger Kdt.

Ubung
Ausbilder: 1. Kdt. Benedikt Steigerwald

Ubung
Ausbhilder: GF Thomas Hutzelmann

Nikolausfeier, Feuerwehrgeratehaus



Probealarme MSP 2023

Sirenanprobealarm Bereich Geminden (4. Samstag im Monat 12:30)

K

K KW KW K KW
B0 | 4Sa | 2502 | g|Sa. 2503 | 12]Sa | 2204 | 16]3a | 2705 | 21|50 | 2406 | 25
2207. | 29(%a | 2608 | 14(5a |23.09. | 35|Sa | 2B10. | 43]8a | 25.11. | 47|%a | 2312 | 51
FAE Probealarm Bereich Geminden (Montag nach Sirenenprobe 19:10)
K Ky KW KW K KW
3001, siMo 2702 | 9|Mo| 2703 | 13|Mo | 2404, | 17 Mo | 2608 | 26
24.07. | 30/Mo | 28.08. | 35|Mo | 25.09. | 39|Mo | 30.10. | 44]Mo | 27.11. | 48




