## Dienstplan 2023 der FFW Gräfendorf

Kurzfristige Absagen und Änderungen werden wie üblich via Email-Verteiler und Whatsapp-Gruppe bekanntgegeben.

!!! Ich bitte um Beachtung sowie um rege Teilnahme an den Terminen !!!

07.01.2023 19:00 Uhr	Generalversammlung, Pfarrheim Gräfendorf
20.01.2023 17:45 Uhr	Sebastiani, gelobter Tag der Gemeinde, Treffpunkt Bushaltestelle Kirchgang in Uniform
24.01.2023 19:00 Uhr	Schulungsabend, Feuerwehrgerätehaus "Alternative Antriebe" Ausbilder: KBM René Street "UVV" Ausbilder: 1. Kdt. Benedikt Steigerwald
19.02.2023 12:30 Uhr	Absicherung Faschingszug
04.03.2023 09:00 Uhr	Übungstag Ausbilder 1. Kdt. und 2. Kdt.
19.03.2023	Ostermarkt
28.03.2023 19:00 Uhr	Schulungsabend, Feuerwehrgerätehaus "Wald- und Vegetationsbrand" Ausbilder. 1. Kdt. Benedikt Steigerwald
18.04.2023 19:00 Uhr	Atemschutzgeräteträgerausbildung Ausbilder: 2. Kdt. Jan Friedrich
30.04.2023 17:45 Uhr	Maibaumaufstellung mit Festbetrieb, Treffpunkt Feuerwehrgerätehaus
07.05.2023 08:45 Uhr	Florianstag, Kirchgang in Uniform, Treffpunkt Bushaltestelle anschließend Zusammenkunft im Pfarrheim
25.05.2023 19:00 Uhr	Übung Ausbilder: 1.Kdt. Benedikt Steigerwald
13.06.2023 19:30 Uhr	Übung Ausbilder: GF Thomas Hutzelmann
29.06.2023 19:30 Uhr	Atemschutzgeräteträgerausbildung Ausbilder: 2. Kdt. Jan Friedrich
13.07.2023 19:30 Uhr	Übung Ausbilder: 2. Kdt. Jan Friedrich
09.09.2023 17:45 Uhr	Aufstellung Kirchweihbaum mit Festbetrieb Treffpunkt Kriegerdenkmal
21.09.2023	Alarmübung zur Feuerwehraktionswoche Einsatzleiter nach Übungsobjekt zuständiger Kdt.
10.10.2023 19:00 Uhr	Übung Ausbilder: 1. Kdt. Benedikt Steigerwald
15.11.2023 19:00 Uhr	Übung Ausbilder: GF Thomas Hutzelmann
09.12.2023 18:00 Uhr	Nikolausfeier, Feuerwehrgerätehaus

## Probealarme MSP 2023

		KW			KW			KW			KW			KW			KW
Sa.	28.01.	4	Sa	25.02.	8	Sa.	25.03.	12	Sa	22.04.	16	Sa	27.05.	21	Sa	24.06.	2:
Sa.	22.07.	29	Sa	26.08.	34	Sa	23.09.	38	Sa	28.10.	43	Sa	25.11.	47	Sa	23.12.	5:
	FAE	Pro	bea	larm B	erei	ch (	Semün		(M	ontag	naci	h Si	renenp	rob	e 19	9:10)	
	FAE		bea	larm B		ch (	Semün	den	(M	ontag		h Si	renenp	1	e 19	9:10)	
	FAE	Pro	bea	larm B	erei KW	ch (	Semün		(M	ontag	naci	n Si	renenp	kw	e 19	9:10)	κv
Mo	FAE 30.01.	KW	bea	27.02.	ĸw	ch (	Semün 27.03.	kw	(M	ontag 24.04.			renenp	1	e 19	26.06	